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Vihreän siirtymän investointien vauhdittaminen, hallituksen sopimat toimenpiteet julkisen talouden 
suunnitelmasta 2022 

 
 

  Asia  
 Ärende  

   Vihreän siirtymän investointien vauhdittamista koskevan valmistelun ohjausryhmän asettaminen 

Asettaminen 
 
Ympäristöministeriö on 21.4.2022 asettanut ohjausryhmän vihreän siirtymän investointien vauh-
dittamisen valmistelua koskevalle sisäiselle hankkeelle. Tässä päätöksessä vahvistetaan hankkeen 
tavoitteet sekä asetetaan ohjausryhmän jäsenet ja tehtävät. 

 
Toimikausi 
 
21.4.2022 ˗ 30.9.2022 
 
Tausta ja tavoitteet 
 
Hallitus on kehysriihessä huhtikuussa 2022 sopinut vihreän siirtymän investointien vauhdittami-
sesta. Osana tätä työtä valmistellaan ehdotus ympäristönsuojelu- ja vesiasioiden käsittelystä alue-
hallintovirastossa annetun lain (898/2009) muuttamiseksi siten, että tiettyjä vihreän siirtymän in-
vestointeja koskevien ympäristönsuojelulain ja vesilain mukaisten lupahakemusten käsittely saisi 
määräaikaisesti vuosina 2022-2025 etusijan aluehallintovirastojen lupa-asioiden käsittelyssä. Alue-
hallintovirasto antaisi etusijan DNSH (do no significant harm) -periaatteen huomioiville uusiutuvan 
energian, vähähiilisen vedynvalmistuksen, hiilidioksidin talteenoton ja hyödyntämisen sekä ak-
kuklusterin hankkeille. Lisäksi hallitus on sopinut, että yhteydenpitoa ja tiedonvaihtoa viranomais-
ten kesken tiivistettäisiin muuttamalla ympäristönsuojelulakia (527/2014) aluehallintovirastojen ja 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten välisen yhteydenpidon ja tiedonvaihdon tehosta-
miseksi. Hallitus on kehysriihessä kohdistanut näihin tehtäviin lisävoimavaroja aluehallintoviras-
toissa ja elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksissa.  
 
Hallituksen esitykset on tarkoitus antaa eduskunnalle budjettikäsittelyn yhteydessä syysistunto-
kaudella 2022.  
 
Hankkeen ohjausryhmä 

 
Puheenjohtaja  
ylijohtaja Leena Ylä-Mononen , ympäristönsuojeluosasto 
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Varapuheenjohtaja 
ylijohtaja Tarja Haaranen, luontoympäristöosasto 
 
Ohjausryhmän jäsenet  
rakennusneuvos Anna-Leena Seppälä, rakennetun ympäristön osasto 
ohjauksen ja kansainvälisen yhteistyön johtaja Ismo Tiainen, ohjauksen ja kansainvälisten asioiden 
tulosalue 
lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi, kansliapäällikön esikunta 
kehittämisjohtaja Juho Korpi, kansliapäällikön esikunta 

ympäristöneuvos Sami Koivula, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto (30.6.2022 asti, Johanna Aho-
nen 30.6.2022 alkaen) 
ylijohtaja Jonas Liimatta, Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
 
Ohjausryhmän sihteereinä toimivat lisäksi Johanna Korpi ja Hanna Eronen-Jarva. Ohjausryhmä voi 
kutsua kuultavaksi asiantuntijoita.  
 
Säädöshankkeiden valmisteluun on hankesuunnitelmassa nimetty asiantuntijat ministeriön ympä-
ristönsuojeluosastolta ja luontoympäristöosastolta.  
    
Tehtävät 
 
Hankkeessa valmistellaan ympäristöministeriön virkatyönä ja säädöshankesuunnitelman (liite) mu-
kaisesti ehdotukset hallituksen esitykseksi ympäristönsuojelu- ja vesiasioiden käsittelystä aluehal-
lintovirastossa annetun lain muuttamiseksi ja hallituksen esitykseksi ympäristönsuojelulain muut-
tamisesta edellä mainittujen tavoitteiden ja sisältöjen mukaisesti. Lisäksi hankkeessa valmistellaan 
jakoehdotus voimavarojen osoittamisesta AVIen ja ELYjen tehtäviin vihreän siirtymän investointien 
ja muiden hankkeiden luvituksen vauhdittamiseksi.  
 
Hankkeen ohjausryhmä  
1) käsittelee valmisteluun liittyvät keskeisimmät linjaukset,  
2) huolehtii hankkeen säädösehdotusten valmistelun yhteensovittamisesta, 
3) tekee ehdotuksen hankkeeseen osoitettujen määrärahojen käytön ohjauksesta osana säädös-

ehdotusten talousarviovaikutuksia, 
4) tekee ehdotuksen tehtäviin osoitettujen voimavarojen jaosta aluehallintovirastoissa ja elin-

keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksissa ja ehdotuksia voimavarojen hallinnan ja ohjauksen 
kehittämiseksi, 

5) varmistaa hankkeessa tarvittavan strategisen tason yhteistyön oikeusministeriön ja työ- ja elin-
keinoministeriön kanssa  

6) vastaa hankkeen viestinnästä sekä 
7) seuraa hankkeen etenemistä asetettujen tavoitteiden mukaisesti ja raportoi siitä ministeriön 

virkajohtoryhmälle. 
 
Hallituksen esitykset on tarkoitus antaa eduskunnalle budjettikäsittelyn yhteydessä syysistunto-
kaudella 2022. Myös voimavarojen jako valmistellaan samassa aikataulussa. Hanke saattaa sisältää 
myös asetusvalmistelua. 
 
Kansliapäällikkö  Juhani Damski 
 
 
Viestintäjohtaja  Jussi Salmi 
 
LIITE Säädöshankesuunnitelma 
JAKELU Ohjausryhmä,  YM osastot ja tulosalueet 
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